
1 H.D. EUGENIO BERNAL O. Presidente P.R.D.

2 H.D. JAIRO A. SALAZAR R. Vicepresidente P.R.D.

3 H.D. JAIME E. VARGAS C. Secretario P.R.D.

4 H.D. NÉSTOR A. GUARDIA J. P.R.D.

5 H.D. FRANCISCO J. ALEMÁN M.    MOLIRENA

6 H.D. YANIBEL Y. ÁBREGO SMITH CAMBIO DEMOCRÁTICO

7 H.D. ALAÍN A. CEDEÑO H.   CAMBIO DEMOCRÁTICO

8 H.D. BERNARDINO GONZÁLEZ G. PANAMEÑISTA

9 H.D. JUAN DIEGO VÁSQUEZ G.                                                                            P.R.D.INDEPENDIENTE

1 H.D. LEANDRO ÁVILA Presidente P.R.D.

2 H.D. FERNANDO ARCE Vicepresidente P.R.D.

3 H.D.S. EMELIE  I. GARCÍA MIRÓ Secretaria P.R.D.

4 H.D. VÍCTOR M. CASTILLO P.  P.R.D.

5 H.D. CORINA E. CANO C. MOLIRENA

6 H.D. FÁTIMA AGRAZAL CAMBIO DEMOCRÁTICO

7 H.D. ALAÍN A. CEDEÑO H.   CAMBIO DEMOCRÁTICO

8 H.D. LUIS E. CARLES R. PANAMEÑISTA

9 H.D. EDISON A. BROCE U. INDEPENDIENTE

1 H.D. BENICIO E. ROBINSON G. Presidente P.R.D.

2 H.D. RAÚL G. PINEDA V. Vicepresidente P.R.D.

3 H.D. CENOBIA H. VARGAS G. Secretaria P.R.D.

4 H.D. VÍCTOR M. CASTILLO P.  P.R.D.

5 H.D. GONZALO G. GONZÁLEZ M. P.R.D.

6 H.D. LUIS R. CRUZ V. P.R.D.

7 H.D. ARQUESIO ARIAS F. P.R.D.

8 H.D. MANOLO E. RUIZ C. MOLIRENA

9 H.D. MARYLÍN VALLARINO CAMBIO DEMOCRÁTICO

10 H.D. FÁTIMA AGRAZAL CAMBIO DEMOCRÁTICO

11 H.D. NELSON JACKSON PALMA CAMBIO DEMOCRÁTICO

12 H.D. YANIBEL Y. ÁBREGO SMITH CAMBIO DEMOCRÁTICO

13 H.D. PEDRO A. TORRES M. PANAMEÑISTA

14 H.D. EVERARDO CONCEPCIÓN S. PANAMEÑISTA

15 H.D. JUAN DIEGO VÁSQUEZ G. INDEPENDIENTE

2.  GOBIERNO, JUSTICIA Y ASUNTOS CONSTITUCIONALES

3.  PRESUPUESTO
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1 H.D. RICARDO J. TORRES D. Presidente P.R.D.

2 H.D. MELCHOR HERRERA E. Vicepresidente P.R.D.

3 H.D. ARIEL A. ALBA P. Secretario P.R.D.

4 H.D. JUAN A. ESQUIVEL S. P.R.D.

5 H.D. MIGUEL A. FANOVICH T.  MOLIRENA

6 H.D. DALIA BERNAL CAMBIO DEMOCRÁTICO

7 H.D. GÉNESIS C. ARJONA G. CAMBIO DEMOCRÁTICO

8 H.D. ITZI N. ATENCIO G. PANAMEÑISTA

9 H.D. GABRIEL E. SILVA V. INDEPENDIENTE

1 H.D. JAIME E. VARGAS C. Presidente P.R.D.

2 H.D. NÉSTOR A. GUARDIA J. Vicepresidente P.R.D.

3 H.D. JULIO H. MENDOZA G. Secretario P.R.D.

4 H.D. ROBERTO A. AYALA P.R.D.

5 H.D. FRANCISCO J. ALEMÁN M.    MOLIRENA

6 H.D. LILIA E. BATISTA R. CAMBIO DEMOCRÁTICO

7 H.D. JOSÉ M. HERRERA O. CAMBIO DEMOCRÁTICO

8 H.D. HUGO N. MÉNDEZ L.                                                               P.R.D.PANAMEÑISTA

9 H.D. JUAN DIEGO VÁSQUEZ G. INDEPENDIENTE

1 H.D. ARIEL A. ALBA P. Presidente P.R.D.

2 H.D. ALEJANDRO M. CASTILLERO P. Vicepresidente P.R.D.

3 H.D. DANIEL RAMOS TUÑÓN Secretario P.R.D.

4 H.D. JUAN A. ESQUIVEL S. P.R.D.

5 H.D. TITO RODRÍGUEZ M. MOLIRENA

6 H.D. LEOPOLDO L. BENEDETTI M. CAMBIO DEMOCRÁTICO

7 H.D. LEOPOLDO A. ARCHIBOLD H. CAMBIO DEMOCRÁTICO

8 H.D. ITZI N. ATENCIO G. PANAMEÑISTA

9 H.D. ADÁN BEJERANO R.                                                                            P.R.D.INDEPENDIENTE

1 H.D. ALINA I. GONZÁLEZ C. Presidenta P.R.D.

2 H.D. TITO RODRÍGUEZ M. Vicepresidente MOLIRENA

3 H.D. FERNANDO A. ARCE M. Secretario P.R.D.

4 H.D. BENICIO E. ROBINSON G. P.R.D.

5 H.D. ARQUESIO ARIAS F. P.R.D.

6 H.D. DALIA BERNAL CAMBIO DEMOCRÁTICO

7 H.D. HERNÁN DELGADO Q. CAMBIO DEMOCRÁTICO

8 H.D. LUIS E. CARLES R. PANAMEÑISTA

9 H.D. GABRIEL E. SILVA V. INDEPENDIENTE

5.  COMERCIO Y ASUNTOS ECONÓMICOS

6.  INFRAESTRUCTURA PÚBLICA Y ASUNTOS DEL CANAL

7.  EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTES

4.  ECONOMÍA Y FINANZAS
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Secretaría General 

         H.D. CRISPIANO ADAMES NAVARRO-PRESIDENTE
   (Cuarto Periodo Legislativo 2022-2023)

MIEMBROS DE  LAS COMISIONES PERMANENTES

1 H.D. DANIEL RAMOS TUÑÓN Presidente P.R.D.

2 H.D. ABEL BEKER A. Vicepresidente P.R.D.

3 H.D. VÍCTOR M. CASTILLO P. Secretario P.R.D.

4 H.D. CRISPIANO ADAMES NAVARRO P.R.D.

5 H.D. MARIANO LÓPEZ A.  P.R.D.

6 H.D. ARNULFO DÍAZ DE LEÓN CAMBIO DEMOCRÁTICO

7 H.D. MARYLÍN VALLARINO CAMBIO DEMOCRÁTICO

8 H.D. YESENIA E. RODRÍGUEZ F. PANAMEÑISTA

9 H.D. ADÁN BEJERANO R.                                                                            P.R.D.INDEPENDIENTE

1 H.D. ABEL BEKER A. Presidente P.R.D.

2 H.D. VÍCTOR M. CASTILLO P. Vicepresidente P.R.D.

3 H.D. RICARDO SANTO M. Secretario P.R.D.

4 H.D. OLIVARES DE FRÍAS FRÍAS P.R.D.

5 H.D. GONZALO G. GONZÁLEZ M. P.R.D.

6 H.D. LEOPOLDO A. ARCHIBOLD H. CAMBIO DEMOCRÁTICO

7 H.D. EDWIN A. ZÚÑIGA M. CAMBIO DEMOCRÁTICO

8 H.D. ELÍAS A. VIGIL P. PANAMEÑISTA

9 H.D. RAÚL A. FERNÁNDEZ                                                                            P.R.D.INDEPENDIENTE

1 H.D. MARIANO LÓPEZ A. Presidente P.R.D.

2 H.D. ALEJANDRO M. CASTILLERO P. Vicepresidente P.R.D.

3 H.D. GONZALO G. GONZÁLEZ M. Secretario P.R.D.

4 H.D. ROBERTO ÁBREGO TORRES  P.R.D.

5 H.D. CORINA E. CANO C.                                                                            P.R.D.MOLIRENA

6 H.D. LILIA E. BATISTA R. CAMBIO DEMOCRÁTICO

7 H.D. HERNÁN DELGADO Q. CAMBIO DEMOCRÁTICO

8 H.D. BERNARDINO GONZÁLEZ G. PANAMEÑISTA

9 H.D. RAÚL A. FERNÁNDEZ                                                                            P.R.D.INDEPENDIENTE

1 H.D. MARCOS CASTILLERO BARAHONA Presidente P.R.D.

2 H.D. MANOLO E. RUIZ C. Vicepresidente P.R.D.

3 H.D. FERNANDO A. ARCE M. Secretario P.R.D.

4 H.D. OLIVARES DE FRÍAS FRÍAS P.R.D.

5 H.D. ERIC A. BROCE E. P.R.D.

6 H.D. LILIA E. BATISTA R. CAMBIO DEMOCRÁTICO

7 H.D. ANA GISELLE ROSAS M.   CAMBIO DEMOCRÁTICO

8 H.D. ELÍAS A. VIGIL P. PANAMEÑISTA

9 H.D. RAÚL A. FERNÁNDEZ                                                                            P.R.D.INDEPENDIENTE

8.  TRABAJO, SALUD Y DESARROLLO SOCIAL

9.  COMUNICACIÓN Y TRANSPORTE

10.  RELACIONES EXTERIORES

11.  ASUNTOS AGROPECUARIOS
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Secretaría General 

         H.D. CRISPIANO ADAMES NAVARRO-PRESIDENTE
   (Cuarto Periodo Legislativo 2022-2023)

MIEMBROS DE  LAS COMISIONES PERMANENTES

1 H.D. RICARDO SANTO M. Presidente P.R.D.

2 H.D. ABEL BEKER A. Vicepresidente P.R.D.

3 H.D. PETITA AYARZA P. Secretaria P.R.D.

4 H.D. BENICIO E. ROBINSON G. P.R.D.

5 H.D. MARCOS CASTILLERO BARAHONA P.R.D.

6 H.D. RONY R. ARAÚZ G. CAMBIO DEMOCRÁTICO

7 H.D. LEOPOLDO A. ARCHIBORD H. CAMBIO DEMOCRÁTICO

8 H.D. EVERARDO CONCEPCIÓN S. PANAMEÑISTA

9 H.D. ADÁN BEJERANO R. INDEPENDIENTE

1 H.D. ERIC A. BROCE E. Presidente P.R.D.

2 H.D. ROBERTO A. AYALA Vicepresidente P.R.D.

3 H.D. PETITA AYARZA P. Secretaria P.R.D.

4 H.D. LUIS R. CRUZ V. P.R.D.

5 H.D. LEOPOLDO L. BENEDETTI M. CAMBIO DEMOCRÁTICO

6 H.D. MAYIN CORREA D. CAMBIO DEMOCRÁTICO

7 H.D. CORINA E. CANO C. MOLIRENA

8 H.D. PEDRO A. TORRES M. PANAMEÑISTA

9 H.D. GABRIEL E. SILVA V. INDEPENDIENTE

1 H.D ZULAY RODRÍGUEZ LU Presidenta P.R.D.

2 H.D. KAYRA HARDING T. Vicepresidenta P.R.D.

3 H.D. ARNULFO DÍAZ DE LEÓN Secretario CAMBIO DEMOCRÁTICO

4 H.D. CENOBIA H. VARGAS G. P.R.D.

5 H.D. JAIME E. VARGAS C. P.R.D.

6 H.D. HUGO N. MÉNDEZ L.                                                               P.R.D.PANAMEÑISTA

7 H.D. RAÚL A. FERNÁNDEZ                                                                            P.R.D.INDEPENDIENTE

8 H.D. CORINA E. CANO C. MOLIRENA

9 H.D. MARYLÍN VALLARINO CAMBIO DEMOCRÁTICO

1 H.D. JAVIER F. SUCRE M. Presidente P.R.D.

2 H.D. BENICIO E. ROBINSON G. Vicepresidente P.R.D.

3 H.D. RICARDO SANTO M. Secretario P.R.D.

4 H.D. JAIRO A. SALAZAR R. P.R.D.

5 H.D. MANOLO E. RUIZ C. MOLIRENA

6 H.D. HERNÁN DELGADO Q. CAMBIO DEMOCRÁTICO

7 H.D. SERGIO R. GÁLVEZ EVERS   CAMBIO DEMOCRÁTICO

8 H.D. YESENIA E. RODRÍGUEZ F. PANAMEÑISTA

9 H.D. EDISON A. BROCE U. INDEPENDIENTE

15. ASUNTOS MUNICIPALES

14.  DE LA MUJER, LA NIÑEZ, LA JUVENTUD Y LA FAMILIA

12. ASUNTOS INDÍGENAS

13.  POBLACIÓN, AMBIENTE Y DESARROLLO
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